Приложение 2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

 г.  Астрахань                                                                                                      «___» _________ 2010 г.

            Управление культуры администрации города Астрахани в лице начальника управления Будкарь Н.Н.,  действующего на основании Положения об управлении  культуры, именуемое в дальнейшем «Заказчик»  и ___________________   в лице _______________________________., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола заседания котировочной комиссии № __ от «__» _________ 2010 г. (Приложение № 1 к настоящему муниципальному контракту) заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. Подрядчик принимает на себя обязательство на поставку ели искусственной  каркасного исполнения высотой (h) = 9 метров с украшениями (шары), согласно технического задания (Приложение № 2 к настоящему муниципальному контракту).

             1.2.Исполнитель обязан по окончанию выполнения  работ предоставить Заказчику акт выполненных работ.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1.своими и привлеченными силами выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим контрактом и сдать работы Заказчику по акту выполненных работ. В случае привлечения к исполнению Контракта третьих лиц нести ответственность за их действия, в том числе за качество выполненной ими работы и сроки выполнения работ, как за свои собственные.

             2.1.2.обеспечить качество и готовность выполняемых работ;

             2.1.3.устранять за свой счет недостатки и неточности в своей работе, допущенные по  своей вине, обнаруженные Заказчиком, как в процессе выполнения работ, так и в момент конечной сдачи-приемки результатов работ;

2.1.4.обеспечивать выполнение необходимых мероприятий по сохранности результата выполненных работ;

             2.1.5.за собственный счет обеспечить транспортировку товара, указанного в п.1.1 настоящего контракта в указанные Заказчиком  места;

            2.1.6. четко выполнять требования, изложенные в п.1.1 настоящего контракта;

            2.1.7.письменно своевременно информировать обо всех проблемах, препятствующих выполнению контракта.

             2.2.8.не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента оказания услуг обязан выставить Заказчику счет-фактуру по установленной форме.

2.2.9. предоставить сертификаты соответствия качества  на поставляемый товар.
            2.2.10.обеспечить упаковку товара в стандартную тару, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения. Тара должна соответствовать  ГОСТам  РФ.

2.2. Заказчик обязан:

             2.2.1.оплатить услуги в порядке, предусмотренном настоящим  контрактом.

             2.2.2.принять по акту выполненные работы, за исключением случаев, когда работы выполнены с ненадлежащим качеством.

2.2.3.обеспечить исполнителя всей необходимой документацией и иной информацией кроме информации, являющейся служебной или составляющей государственную тайну) необходимой для надлежащего оказания услуг;

3.Сроки и порядок выполнения работ

3.1.Настоящий контракт  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме. В части  обязанности Заказчика по оплате услуг Контракт действует до 31.12.2010г.

3.2.Срок выполнения услуги «19» декабря 2010г.

4. Стоимость контракта и порядок расчетов

             4.1. Общая стоимость услуг  определена калькуляцией  и  составляет _______________________  (__________________________) рублей.

Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных Федеральным  законом № 94 ФЗ от 21.07.2005 г. Оплата  выполняемых работ осуществляется по цене, установленной муниципальным контрактом. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом  объема работ  и иных условий исполнения муниципального контракта.

4.2. Выполненные работы по настоящему контракту оплачиваются Заказчиком из средств бюджета МО «Город Астрахань», в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований.

4.3.Общая стоимость работ включает в себя расходы, связанные с приобретением искусственной ели в каркасном исполнении высотой 9 метров, транспортные расходы Подрядчика, а также все затраты, издержки и иные расходы, которые в соответствии с действующим законодательством РФ должны оплачиваться Исполнителем;

4.4. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом выполненных работ, подписываемым Сторонами.

4.5.Оплата оказанных услуг производится в безналичной форме путем перечисления  средств на расчетный счет Подрядчика  по мере поступления денежных средств из бюджета города.
5. Ответственность сторон

5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.За качество выполненных работ ответственность несет Подрядчик в соответствии с действующим законодательством.

5.3.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня   истечения   установленного   настоящим   муниципальным   контрактом   срока   исполнения обязательства.   Размер  такой   неустойки  (штрафа,  пеней)  устанавливается  в  размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального  банка  Российской  Федерации.   Заказчик  освобождается  от  уплаты  неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

5.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).   Неустойка   (штраф,   пени)   начисляется   за   каждый   день   просрочки   исполнения обязательства,   предусмотренного   настоящим   муниципальным   контрактом,   начиная  со  дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной    трехсотой    действующей    на    день    уплаты    неустойки    (штрафа,    пеней)    ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты  неустойки   (штрафа,   пеней),   если  докажет,   что   просрочка  исполнения   указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.5.Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя   предвидеть   или   избежать,     включая   объявленную или фактическую войну,  гражданские  волнения,  эпидемии,  блокаду,  землетрясения,  наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.6.Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

6. Разрешение споров

6.1.Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия
настоящего контракта, разрешаются путем переговоров.

6.2.В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Расторжение контракта

7.1.Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.2.В   случае   расторжения   настоящего   контракта   в   связи   с   неисполнением   или ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в запросе котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Подрядчиком частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем выполненных работ должен быть уменьшен с учетом объема выполненных работ по контракту, ранее заключенному с победителем запроса котировок. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему выполненных работ.

8. Прочие условия

8.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8.3. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города Астрахани.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Заказчик :                                                                          Исполнитель: